ПРОЕКТ
[image: Копия герб города]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
40-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 40/

от 26 марта 2025 года

О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 29.01.2020 № 40/9 «Об утверждении Положения «О порядке
проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области» и
в Положение «О порядке проведении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области»

           Рассмотрев предложение председателя депутатской комиссии по законодательству Викторова Е.А., в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в решение Думы городского округа от 29.01.2020 № 40/9 «Об утверждении Положения «О порядке проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области»:
1)   Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области».
2)   Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области» (прилагается).».
2.   Внести изменения в Положение «О порядке проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области от 29.01.2020 № 40/9:
1)   Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области».
2)   Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В состав членов конкурсной комиссии, назначаемых Думой городского округа, входят:
1) Председатель Думы городского округа или лицо, осуществляющее его полномочия;
2) депутат Думы городского округа;
3) начальник организационно-кадрового отдела администрации городского округа.
Начальник организационно-кадрового отдела администрации городского округа является секретарем конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия считается сформированной после назначения всех членов комиссии.».
3)   Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Первое заседание конкурсной комиссии проводится в целях избрания председателя, заместителя председателя, секретаря конкурсной комиссии и проведения первого этапа конкурса.».
4)   Дополнить пункт 13 частью второй следующего содержания:
«В случае отсутствия на заседании конкурсной комиссии секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет один из членов конкурсной комиссии по решению конкурсной комиссии принятому простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.».
5)   В абзаце первом пункта 28 слова «в пункте 34» заменить словами «в пункте 38».
6)   Подпункт 9 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«9) две фотографии гражданина, изъявившего желание на участие в конкурсе размером 3х4 см (без уголка), цветных или черно-белых, на глянцевой или матовой бумаге;».
7)   Пункты 30, 31 признать утратившими силу.
8)   Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Полнота и достоверность сведений и документов, представленных гражданином для участия в конкурсе, могут подвергаться проверке в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Запросы с целью проведения проверки полноты и достоверности сведений и документов, представленных кандидатами, подписываются председателем Думы городского округа или лицом, исполняющим его полномочия.».
9)   В пункте 36 слова «пунктом 31» признать утратившими силу.
10)   Дополнить пункт 38 подпунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) при наличии в отношении гражданина Российской Федерации вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока до истечения указанного срока;
11) замещавшие должность главы муниципального образования и ушедшие с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием их депутатами либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенные от должности главы муниципального образования Губернатором Свердловской области, в случае объявления конкурса в связи с указанными обстоятельствами.».
11) Подпункт 2 части второй пункта 54 изложить в следующей редакции:
«2) наличие у кандидата стажа работы не менее пяти лет на руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производства, строительства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа работы на высших или главных должностях муниципальной службы, либо высших или главных должностях государственной гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)»;».
12) В подпункте 3 части второй пункта 54 слово «кандидатов» заменить словом «кандидата».
13) Пункт 56 изложить в следующей редакции:
«56. Член конкурсной комиссии вправе голосовать за нескольких кандидатов.».
14) Пункт 24 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«24. Обязуюсь в случае избрания на должность главы городского округа прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.».
15) Дополнить Приложение № 1 пунктом 25 следующего содержания:
«25. Контактная информация для связи с кандидатом:
адрес для направления почты (писем, извещений): _______________________________
__________________________________________________________________________,
телефон: рабочий _____________________, сотовый _____________________________,
электронная почта: _________________________________________________________.».
15) Приложения № 3, № 6 признать утратившим силу.
3.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
         5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный	                                                                                              А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный                                                               Е.В. САЛОМАТИНА

[bookmark: _GoBack]
image1.png